
Città di Piazza Armerina

ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza n. 4 Data 08-02-2023

Oggetto: sospensione mercato settimanale del 9.10.2023 per condizione meteo avverse
integrazione ordinanza sindacale n. 3 dell'8.2.2023

PREMESSO che:

 Le attuali condizioni meteo vedono nevicate al di sopra dei 500 metri;-

-il bollettino diramato dal Dipartimento della Protezione Civile Regionale per il rischio
idrogeologico e idraulico prevede, un peggioramento delle condizioni meteo per la giornata del
9 febbraio e parte di venerdì 10 febbraio 2023, con possibilità di accumuli al suolo nonché la
possibilità di gelate che potrebbero determinare particolari criticità alla viabilità urbana e
extraurbana;

Ritenuto, di dover attivare le procedure previste dal Piano Comunale di Protezione Civile con
particolare riguardo a quelle previste per nevicate e gelate nel territorio, così come richiesto,
fra l’altro, dal Dipartimento Regionale di Protezione Civile;

In considerazione del fatto che ogni giovedì si tiene presso questo centro il mercato●

settimanale nella piazza Falcone e Borsellino e nelle vie adiacenti;

considerato che l’evoluzione della situazione metereologica, potrebbe compromettere la
sicurezza e l’incolumità pubblica e privata dei cittadini, così come l’eventuale formazione di
quantitativi di cumuli di neve formazione di strati di gelo potrebbero causare problematiche
alla circolazione stradale sia urbana sia extraurbana;

Dato atto che è opportuno limitare la circolazione di persone e mezzi;

                                                                  ORDINA

La sospensione del mercato settimanale per il giorno 9 febbraio 2023;

Ordina, a precisazione  di quanto contenuto nella propria ordinanza n. 3 dell'8. febbraio 2023,
che si intendono chiuse tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio di Piazza
Armerina,  nei giorni 9 e 10 febbraio 2023.

                                                                    dispone

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

Sindaco - Determinazione N. 4 del 08-02-2023



la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio e sulle pagine web del ComuneA.
di Piazza Armerina;

di inviare la presente ordinanza a:B.
alla Prefettura di Enna-
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Enna-
al Commissariato di PS della Polizia di Stato di Piazza Armerina-
Al Comando Compagnia dei Carabinieri di Piazza Armerina-
Al Comando Tenenza della Guardia di Finanza di Piazza Armerina-
Al Comando di Polizia Locale di Piazza Armerina-
Al Dipartimento regionale di Protezione Civile-
All’Ufficio Scolastico Regionale-
Ai dirigenti scolastici-
Agli organi di informazione.-

Avverso la presente ordinanza è ammesso entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto di
Enna, entro 60 giorni al Tar Sicila, Sezione Catania, entro 120 giorni al Presidente della
Regione Siciliana.

Il Sindaco
 Antonino Cammarata

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

Sindaco - Determinazione N. 4 del 08-02-2023


